
Instrukce k montáži volnostojící vany 
Materiál: Mineral Durabe 

Modely: Goya, Viya, Assos, Gloria 

 
Děkujeme za výběr vany značky Besco. Před zahájením instalace vany, si prosím, přečtěte 
tyto pokyny. 

 
Doporučení: 

1. Požadovaná doba, po kterou musí vana stát při pokojové teplotě před instalací je 48 
hodin. 

2. Výrobek by měl být pravidelně čištěn jemnými čisticími prostředky a měkkými hadříky. 
Vyhněte se výrobkům obsahujícím abrazivní částice, které mohou poškodit povrch 
vany. Nepoužívejte prostředky obsahující korozivní látky. 

3. Zabraňte přímému kontaktu vany s barvivy, která by mohly trvale zabarvit výrobek, 
např. barvy, laky na nehty, barevné koupelové oleje atd. 

4. Materiál, ze kterého je vana vyrobena, umožňuje jejich odstranění v případě malých 
škrábanců. V tomto případě by měla být použita běžně dostupná lešticí pasta. 

5. Maximální přípustná teplota vody je 60⁰C. 
6. Při používání vany se vyvarujte velkým výkyvům teplot vody. 

 
POZOR! 
Montáž vany by měla být svěřena kvalifikovanému dodavateli. Vady vzniklé 
nesprávnou instalací a používáním vany nejsou důvodem k reklamaci. 
 

 
Montáž vany: 

1. Opatrně vybalte vanu, která je dodávána na paletě (upevněné šrouby 
a/nebo dopravním pásem), v dřevěné bedně nebo v kartonovém obalu. 

2. Zkontrolujte, zda je vana kompletní a v souladu s objednávkou. V případě jakýchkoli 
3. nedostatků, závad nebo poškození (např. při přepravě) by vana neměla být 

instalována. 
4. Umístěte vanu na připravené místo. 
5. Přiložené nožičky vyrovnejte s okraji vany. 
6. Utáhněte nainstalovaný / připojený sifon. 
7. Napojte odtok se sifonem a zkontrolujte připojení, poté napusťte vanu malým 

množstvím vlažném vody. 
8. Po několika dnech používání vany se doporučuje provést silikonizaci, abyste se 

ujistili, že jsou všechny spoje těsné. 
9. Naneste silikon na celý obrys dna vany a ponechte dvě dilatační spáry o délce asi 

pěti centimetrů. 
10. Odstraňte přebytečný silikon a nechte jej zaschnout podle doporučení výrobce 

vybraného silikonu. 


